
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

1

##numero_data## 

Oggetto: Piano straordinario di Potenziamento dei Centri per l'Impiego e delle Politiche Attive del Lavoro 
– Aggiornamento del Piano Regionale di Potenziamento dei Centri per l’Impiego in attuazione 
del PNRR, Missione 5, Componente 1, Investimento 1.1

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal 
Dipartimento Politiche Sociali, Lavoro, Istruzione e Formazione dal quale si rileva la necessità 
di adottare il presente atto;

RITENUTO, per motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito;

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria, intesa come disponibilità, nonché il D.lgs. n. 
118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTA la proposta, che contiene il parere favorevole di cui all’articolo 4, comma 5, della legge 
regionale 30 luglio 2021, n. 18, sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica del 
direttore del Dipartimento Politiche Sociali, Lavoro, Istruzione e Formazione;

VISTO l’articolo 28 dello Statuto della Regione;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

1. Di approvare l’aggiornamento del “Piano  Regionale  di  Potenziamento  dei  Centri  per  
l’Impiego  in  attuazione  del  PNRR, Missione  5, Componente  1, Investimento  1.1” , nella 
formulazione di cui all’“Allegato A” al presente atto del quale costituisce parte integrante e 
sostanziale, comprensivo degli allegati: B – Elenco spese sostenute; C – Elenco spese 
personale; D – Modello Rendicontazione attività con istruzioni per la compilazione; E – 
Tabella delle attività programmate;

2. Di adottare lo schema di Accordo (allegato F) ai sensi dell’art.5, comma 6 del D. Lgs. 50/2016 
per la Realizzazione dell'Investimento 1.1 “Piano Potenziamento CPI” del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) da sottoscrivere tra Unità di Missione PNRR, la Direzione 
Generale delle Politiche Attive del lavoro e la Regione Marche; 

3. Di autorizzare il Direttore del Dipartimento Politiche sociali, lavoro, istruzione e formazione 
alla firma dell’accordo di cui al punto 2 che precede, autorizzandolo, altresì, ad apportare 
eventuali modifiche e/o integrazioni non sostanziali e che non alterino la natura dell’Accordo 
in parola;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

2

4. La copertura finanziaria, intesa come disponibilità della spesa conseguente al presente 
provvedimento per l’importo di € 3.250.401,28 (Fondi PNRR - Potenziamento dei Centri Per 
l’Impiego, Intervento 1.1, Missione M5, Componente C1, Tipologia “Investimento” - DD MLPS 
prot 118 del 06/07/2023), è assicurata dalle risorse presenti sul capitolo 2150120023,  
Bilancio regionale 2024/2026, Annualità 2024

Le risorse riservate agli interventi di cui alla presente delibera risultano coerenti quanto alla 
natura della spesa con le finalità di utilizzo previste dall'atto, fatte salve le variazioni finanziarie 
necessarie alla puntuale identificazione della spesa in base ai livelli di articolazione del piano 
dei conti integrato di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e/o SIOPE.

Il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 26, comma 1, del D. Lgs. 
33/2013. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
Francesco Maria Nocelli Francesco Acquaroli

Documento informatico firmato digitalmente Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- Legge 28 febbraio 1987, n. 56, recante «Norme sull'organizzazione del mercato del lavoro» ed, in 

particolare, l'art. 3 concernente la partecipazione dei comuni agli oneri logistici dei servizi per 
l'impiego;

- Legge 7 aprile 2014 n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e sulle 
fusioni di comuni”;

- L.R n. 2 del 25/1/2005 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente “Norme per 
l’occupazione, la tutela e la qualità del lavoro”;

- L.R. n. 13 del 3 aprile 2015 “Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative esercitate dalle 
Province” e DGR n. 302 del 31/03/2016 di approvazione delle disposizioni necessarie al riordino di 
alcune delle funzioni trasferite;

- Decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 150, recante "Disposizioni per il riordino della normativa in 
materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183"; 

- Legge 27/12/2017 n. 205 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018”, in particolare 
l’art. 1, comma 793 e seguenti recanti disposizioni per il completamento della transizione in capo alle 
Regioni delle competenze gestionali in materia di politiche attive per il lavoro di cui al D. Lgs. N. 
150/2015;

- Legge 30/12/2018 n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019” in particolare 
l’art. 1, comma 258 che stanzia ulteriori risorse finanziarie per il rafforzamento dei centri per l’impiego; 

- D.L. n. 4 del 28/01/2019 “Disposizioni in materia di reddito di cittadinanza e pensioni”, convertito con 
Legge n. 26 del 28/03/2019, ed in particolare l’art. 123 recante disposizioni finanziarie per l’attuazione 
del programma di reddito di cittadinanza attraverso l’adozione di un piano straordinario di 
potenziamento dei centri per l’impiego e delle politiche attive del lavoro;

- Atto repertorio n. 61/CSR dalla Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 17/04/2019, con il quale 
è stata sancita l'intesa ai sensi dell'art. 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, sul «Piano 
straordinario di potenziamento dei centri per l'impiego e delle politiche attive del lavoro», in attuazione 
dell'art. 12, comma 3, del decreto-legge n. 4 del 2019;

- Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 74 del 28/06/2019 di adozione del Piano 
straordinario di potenziamento dei centri per l’impiego e delle politiche attive del lavoro, quale atto di 
programmazione e gestione nazionale per l’attuazione del programma del Reddito di Cittadinanza e 
di individuazione delle risorse destinate allo sviluppo degli interventi e dei servizi necessari;

- Rettifica dell'Atto n. 61/CSR del 17 aprile 2019, recante «Intesa sul Piano straordinario di 
potenziamento dei centri per l'impiego e delle politiche attive del lavoro in attuazione dell'art. 12, 
comma 3, del decreto-legge 29 gennaio 2019, n. 4, convertito in legge 28 marzo 2019, n. 26», di cui 
al Repertorio Atti n. 208/CSR del 18 dicembre 2019 della Conferenza permanente per i rapporti tra 
lo Stato, le regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano;

- DGR n. 1664 del 23/12/2019 con la quale la Giunta Regionale ha approvato le “Linee di indirizzo 
regionali per l’attuazione del programma straordinario di potenziamento dei centri per l’impiego ai 
sensi del D.L. n. 4 del 28/01/2019 convertito con modificazioni nella legge n. 26 del 28 marzo 2019;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

4

- Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali 22 maggio 2020, n. 59, recante “Modifiche al 
Piano straordinario di potenziamento dei centri per l'impiego e delle politiche attive del lavoro”, previa 
intesa in sede di Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province Autonome 
di Trento e Bolzano, registrato dalla Corte dei Conti il 23 luglio 2020 al n. 1650 e pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 196 del 6 agosto 2020;

- Decreto del Segretario Generale protempore del Ministero del lavoro e delle Politiche sociali 4 
settembre 2020, n. 123 contenente la definizione dei profili operativi e delle modalità di 
rendicontazione delle attività realizzate in attuazione delle “Modifiche al Piano straordinario di 
potenziamento dei centri per l’impiego e delle politiche attive del lavoro”;

- DGR n.1662 del 23/12/2020 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il Piano regionale per 
l’attuazione del programma straordinario di potenziamento dei Centri per l’Impiego;

- Regolamento (UE) 2020/2094 del Consiglio del 14 dicembre 2020 che istituisce uno strumento 
dell’Unione europea per la ripresa, a sostegno alla ripresa dell’economia dopo la crisi COVID-19;

- Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

- Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, recante l’approvazione della valutazione del 
Piano per la ripresa e resilienza dell’Italia e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;

- Decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1 luglio 2021, n. 101, 
recante "Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti”;

- Decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, 
concernente “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento 
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;

- Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, 
recante “Misure per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 
funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della 
giustizia”; 

- Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 luglio 2021 recante l’individuazione delle 
amministrazioni centrali titolari di interventi previsti dal PNRR ai sensi dell’articolo 8, comma 1, del 
decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge n.108/2021;

- Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 6 agosto 2021, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana del 24 settembre 2021, n. 229, e ss.mm.ii., recante «Assegnazione 
delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»;

- Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali di concerto con il Ministro dell’Economia e 
delle Finanze, del 11 ottobre 2021 concernente l’istituzione dell’Unità di Missione 
dell’Amministrazione centrale titolare di interventi PNRR, ai sensi dell’articolo 8 del citato Decreto-
legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108;

- Operational Arrangements (OA) relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dell’Italia 
sottoscritti in data 22 dicembre 2021; 

- Decreto del Direttore Generale delle Politiche Attive del Lavoro n.118 del 06/07/2023 di ripartizione 
delle risorse PNRR 2020/25 per l’attuazione dell’Intervento 1.1 “Potenziamento dei Centri per 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

5

l’Impiego” di cui alla Missione 5 – Componente 1 – Tipologia “Investimento”.
- Legge Regionale 28 dicembre 2023, n. 25 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2024/2026 

della Regione Marche (Legge di stabilità 2024)”
- Legge Regionale 28 dicembre 2023, n. 26 “Bilancio di previsione 2024/2026”
- DGR n. 2071 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 2024 

- 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 2023. 
Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024- 2026”

- DGR n. 2072 del 28/12/2023 “Attuazione della deliberazione legislativa “ Bilancio di previsione 2024 
- 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 2023”. 
Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-2026”

Motivazione

Nel contesto nazionale di investimento sul sistema pubblico dei servizi per l’impiego si innesta 
il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. La Missione 5, Componente 1 del PNRR prevede 
una specifica linea di investimento definita 1.1 Potenziamento dei Centri per l’Impiego finalizzata 
a rafforzare il sistema dei Centri per l’Impiego pubblici attraverso investimenti infrastrutturali, 
azioni di comunicazione integrata sui servizi erogati dai CPI pubblici, aggiornamento e sviluppo 
del sistema informativo lavoro regionale anche al fine di proseguire l’interoperabilità con il 
sistema informativo nazionale, attività formative rivolte agli operatori e il rafforzamento e/o 
sviluppo di osservatori regionali del mercato del lavoro.
Tale investimento si rende necessario anche al fine di assicurare la piena operatività del 
Programma GOL (M5C1, Riforma 1).
Il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 6 agosto 2021 (pubblicato in GU n.229 
del 24 settembre 2021) e ss.mm.ii. definisce l’assegnazione delle risorse finanziarie previste per 
l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e la ripartizione 
di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione». La tabella A di tale decreto 
prevede che al Ministero del lavoro e delle politiche sociali siano assegnati € 600.000.000,00 
per la realizzazione della M5C1 Investimento 1.1 per le annualità 2020-2025. La quota 
assegnata di € 600.000.000,00 si compone per € 400.000.000,00 “Progetti in essere” (risorse 
di cui ai DD.MM. 74/19 e 59/20) ed € 200.000.000,00 “Nuovi progetti” (risorse native PNRR).
Acquisiti tutti i pareri del caso, al fine di ripatire tra le Regioni l’importo di € 200 milioni assegnato 
al MLPS per l’attuazione della M5C1 Investimento 1.1, la Direzione Generale delle Politiche 
Attive del Lavoro ha adottato il Decreto n.118 del 06/07/2023. Il Decreto assegna alla Regione 
Marche € 3.250.401,28. 
L’inserimento del Potenziamento dei CPI come progetto in essere a valere sul PNRR ha 
comportato un necessario aggiornamento dei Piani regionali di Potenziamento, per la Regione 
Marche adottato con DGR n.1662 del 23/12/2020, anche al fine allinearli all’orizzonte temporale 
del PNRR, con la realizzazione delle attività entro il 31/12/2025. Le spese sostenute per la 
realizzazione degli interventi concorrono pertanto al raggiungimento di traguardi (milestone) e 
obiettivi (target) fissati per la M5C1 I 1.1 e definiti nell'allegato della Decisione di Esecuzione del 
Consiglio relativa all'approvazione della valutazione del Piano per la ripresa e la resilienza 
dell'Italia.
La revisione del Piano è avvenuta a seguito di interlocuzioni con l’Unità di Missione PNRR 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

6

(MLPS) la quale ha inviato mezzo mail in data 10/05/2023 il format di aggiornamento (allegato 
A), l’allegato D “Modello di Rendicontazione” e l’allegato E “Tabella delle attività programmate”.
Il Piano di Potenziamento dei CPI aggiornato (allegato A) è strutturato su 5 linee di attività a 
ciascuna delle quali è assegnato il budget complessivo come indicato:

Linea di intervento Risorse 
programmate Note

Comunicazione coordinata sulle politiche attive del lavoro e 
sui servizi offerti 251.632,59 € Max 1,5% del totale

Formazione degli operatori 70.739,40 € Max 5% del totale assegnato

Osservatorio regionale del mercato del lavoro 202.780,10 € Max consigliato del 2% del 
totale assegnato

Adeguamento strumentale e infrastrutturale delle sedi dei CPI 13.183.517,79 €  

Sistemi informativi 2.846.836,00 €  

Spese generale per l’attuazione 220.000,00 € Max 4% del totale assegnato

Il Piano di Potenziamento dei CPI aggiornato, comprensivo dei suoi allegati, è stato inviato, da 
ultimo, in data 13/12/2023 – Prot. n. 1502791, al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali - 
Direzione Generale delle Politiche Attive del Lavoro – Divisione I – e all’Unità di Missione PNRR, 
per la rispettiva valutazione di merito. 
L’Unità di Missione per il Coordinamento delle attività di gestione degli interventi previsti nel 
PNRR e la Direzione Generale delle Politiche Attive del Lavoro, per le parti di rispettiva 
competenza, hanno rilevato la coerenza del suddetto Piano aggiornato con l’investimento 
M5C1-I 1.1 “Piano di potenziamento dei centri per l’impiego” del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR), con nota n. 44/11525 trasmessa in data 28/12/2023, (acquisita al Prot. 
regionale n. 1564214 del 28/12/2023), autorizzando pertanto la Regione Marche ad adottare la 
relativa delibera di approvazione.
La Regione Marche, a fronte dell’assegnazione delle ulteriori risorse, è tenuta a sottoscrivere 
con l’Unità di Missione PNRR (MLPS) e la Direzione Generale delle Politiche Attive del lavoro 
un Accordo (Allegato F) ai sensi dell’art.5, comma 6 del D. Lgs. 50/2016 per la Realizzazione 
dell'Investimento 1.1 “Piano Potenziamento CPI” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR).
Oggetto del citato Accordo è la realizzazione di una collaborazione nell’ambito delle attività 
previste per il conseguimento dell’obiettivo generale della Missione 5 Componente 1 
Investimento 1.1 – Potenziamento Centri per l’Impiego, da raggiungere entro dicembre 2025, 
come stabilito dal documento “Recovery and Resilience Facility - Operational Arrangements 
between European Commission and Italy” (pag. 369), per il quale sono previsti, a livello 
nazionale, i seguenti Traguardi e Obiettivi:
a) traguardo a dicembre 2022: per almeno 250 centri per l'impiego, il completamento di almeno 

il 50 % delle attività previste nei piani di potenziamento regionali, con l’esclusione delle 
attività infrastrutturali;

b) traguardo al dicembre 2025: per almeno 500 centri per l'impiego, il completamento del 100 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

7

% delle attività previste nei piani di potenziamento regionali.

Il Piano di potenziamento risulta finanziato dalle risorse assegnate alla Regione Marche dal 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con i Decreti n.74 del 28/06/2019, n.59 del 
22/05/2020 e n.118 del 06/07/2023 per un importo complessivo di € 16.775.505,78 così distinto:

 € 13.525.104,60: risorse assegnate con i DD MLPS n.74/2019 e n.59/2020
 €   3.250.401,28: risorse assegnate con il DD MLPS n.118/2023

Per quanto riguarda l’importo di € 13.525.104,60, già oggetto di programmazione con la DGR 
n.1662/2020, risulta la seguente situazione:

 € 4.767.951,83: importo impegnato (di cui €  3.683.519,98 liquidato)
 € 2.936.942,79: importo stanziato/disponibile nell’annualità 2024
 €    124.000,00: importo stanziato/disponibile nell’annualità 2025
 € 5.696.209,98 quali economie al 31/12/2023 che, andando a confluire nell’avanzo 

vincolato ai sensi dell'art. 42, comma 11 del D.lgs. 118/2011, saranno reiscritte al fine del 
loro completo utilizzo 

Pertanto la copertura finanziaria, intesa come disponibilità della spesa conseguente al presente 
provvedimento per l’importo residuale di € 3.250.401,28 (Fondi PNRR - Potenziamento dei 
Centri Per l’Impiego, Intervento 1.1, Missione M5, Componente C1, Tipologia “Investimento” - 
DD MLPS prot 118 del 06/07/2023), è assicurata dalle risorse presenti sul capitolo 2150120023,  
Bilancio regionale 2024/2026, Annualità 2024

Esito dell’istruttoria
Alla luce di quanto sopra espresso, si propone alla Giunta Regionale:
- l’approvazione dell’aggiornamento del “Piano Regionale di Potenziamento dei Centri per 

l’Impiego in attuazione del PNRR, Missione 5, Componente 1, Investimento 1.1”, nella 
formulazione di cui all’“Allegato A” al presente atto del quale costituisce parte integrante e 
sostanziale, e comprensivo degli allegati: B – Elenco spese sostenute; C – Elenco spese 
personale; D – Modello Rendicontazione attività con istruzioni per la compilazione; E – 
Tabella delle attività programmate;

- l’adozione dello schema di Accordo (allegato F) ai sensi dell’art.5, comma 6 del D. Lgs. 
50/2016 per la Realizzazione dell'Investimento 1.1 “Piano Potenziamento CPI” del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) da sottoscrive tra Unità di Missione PNRR, 
Direzione Generale delle Politiche Attive del lavoro e Regione Marche

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
Marisa Fabietti



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

8

Documento informatico firmato digitalmente

PROPOSTA E PARERE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
POLITICHE SOCIALI, LAVORO, ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Il sottoscritto propone la presente deliberazione e, considerata la motivazione espressa nell’atto, 
esprime parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il direttore del Dipartimento
Mauro Terzoni

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##


	NumeroDataRep: n. 38 del 22 gennaio 2024
	Allegati: attestazione copertura finanziaria (1) (003).docx.pdf  -  E3F140328309730B6291B8391EB58719BDF60A69324BA2C3384DCA2FCFC356D2

All. A Piano di potenziamento CPI aggiornamento 15 01 2024.pdf  -  E884B076D31E1D8CA4370E62F5C5452818EE003EBF0644FA8C0A78C027B6B66E

All. B Piano potenziamento aggiornato al 31.03.23 def.pdf  -  8B4142781F8368A47275F260BF3588FB55FD2A52E213D2B1F74ADAB9A949D344

All. C Piano potenziamento aggiornato al 31.03.23 def.pdf  -  8356C476EA491AC73B631B3893FF8041C5A7E33C3FBFC8DF3111162870390E42

All. D_ Modello di rendicontazione delle attivitÃ  def.pdf  -  DEB37DDA510D29BD24AF79F0203C05E1C4B98A84E11E09E11AE38C20536BC6C4

All. E_Tabella delle attivitÃ  programmate def.pdf  -  44EF5525E9A7CD2ABD765280C4745279FA544300968D8EF936D202452BA07672

All. F Convenzione UdM-DG-Regione CPI Regione Marche def.pdf  -  5F86589C4C10CC66D66206925918B356DACE611DCED6B81EB4763950209E73FF

38.pdf  -  F6D14C1B5D6A0A18DFBFF05B37D91B5732F8D0ED5DB2255B9E9A73E3DB62D408
		contact.01
	2024-01-18T08:46:40+0100
	location.01
	Marisa Fabietti
	reason.01


		contact.02
	2024-01-18T15:09:49+0100
	location.02
	Mauro Terzoni
	reason.02


		contact.03
	2024-01-23T15:30:19+0100
	location.03
	FRANCESCO MARIA NOCELLI
	reason.03


		contact.04
	2024-01-23T18:05:15+0100
	location.04
	Francesco Acquaroli
	reason.04




